
 Zápis z XXXII. výroční členské schůze Svojsíkova oddílu
dne 16. září 2023

v sále Zdravotního ústavu v Praze 10. 
 
Přítomno: 51 členů SO (29 bratrů a 22 sester) 

      hosté 7 skautů (2 bratři a 5 sester)
Omluveno bylo 123 členů, 62 členů se neozvalo

Schůze SO zahájila sestra vůdkyně Marie Kůsová – Madla v  10:00 
hodin, přivítala přítomné sestry a bratry. Společně jsme zazpívali 1.slokou 
Junácké hymny.

Poté jsme minutou ticha uctili zemřelé sestry a bratry, kteří nás 
opustili od loňského září. Bylo to 13 bratrů a 8 sester – jejich jména 
najdete ve „Zprávě vůdkyně“ – příloha č. 1

Sestra Madla pro nás připravila nahrávku písně „Lilie skautská“ 
kterou nahrála skupina Taxmeni. Jen škoda, tentokrát nebylo k dispozici 
ozvučení a tak byla nahrávka špatně slyšitelná.

Zamyšlení sestry vůdkyně: 
 „Odvaha žít v pravdě – Skaut je pravdomluvný“ příloha č. 2

Sestra Madla ještě přečetla úvahu 13 ti leté skautky Anežky z Bílé Hory na 
toto téma. Je úžasné, jak dnešní děti přemýšlí nad body skautského zákona
a chápou jeho znění v širších souvislostech.

Milou povinností bylo přivítání nových členů, kterým jsme v loňském 
roce odsouhlasili členství ve SO – viz tabulka

8. Hanácká Miloslav Bartoš  - Prcek

6. Východočeská Jiří Belda - Pan

11. Vysočina Václav Koenig - Jim

9. Slezská Dobroslav Konvičný - Vous

11. Vysočina Zdeněk Matějka - Man

8. Hanácká František Osladil

2a. Polabská Helena Melounová



8. Hanácká Miloslav Bartoš  - Prcek

10. Zlínská Jana Dofková - Johny

11. Vysočina Eliška Pavlíková - Hini

Bohužel dnešní schůze se zúčastnily pouze dvě sestry z nově 
přijatých členů SO. Bratr Pan se nemohl zúčastnit,  protože je ležící. 
Někteří bratři se ani neomluvili. Takže jim přejeme, aby se jim mezi námi 
líbilo, pouze písemně.

Následovala volba nových kandidátů navržených v roce 2023. 
Sestra vůdkyně navrhla, abychom o všech kandidátech hlasovali, jako 
vždy, přímou volbou an blok. Protože nebyl nikdo proti, všichni souhlasili a 
nikdo se nezdržel, bylo odhlasováno přijetí nových členů jednomyslně. 
Jména kandidátů – viz tabulka:

Seznam kandidátů do SO navržených v roce 2023, pro rok 2024

Bohuslavský Jaroslav – Bob  1956 z Červeného Kostelce  dr. 6
Coufal Pavel  - Chobot  1956 z Prahy         dr. 1
Fránek Stanislav – Stop      1954    z Jedovnice                              dr. 7
Obadálek Václav – Bobr 1961  z Prahy              dr. 1
Ouředník Stanislav – Děda 1947 z Chodova            dr. 4
Pfeifer Petr – Pažout     1962 z Přeštic dr. 4
Pořízek Jan  - Bobr 1958 z Blanska dr. 7
Pospíšil Pavel – Mamut 1975 z Břestu         dr. 10
Rind Kamil – Kajman 1955 z Hradce Králové              dr. 6
Janoušková Kateřina – Káča 1972  z Prahy  dr.1
Kutznerová Helena – Šikulka   1942 z Hradce Králové  dr. 6
Matoušková Ludmila – Zavla   1947 z Dobrušky  dr. 6
Rindová Hana – Vinea 1956 z Hradce Králové  dr. 6
Roszyncová Marie 1941 z Rychnova nad Kněžnou dr. 6
Svěráková Zdena – Andy 1956 ze Skutče  dr. 6
Vojtěšková Jana – Hop 1955 z Hradce Králová  dr. 6

Hospodář SO bratr Kamil Budera – Akim nás seznámil s 
Hospodářskou zprávou za rok 2022 – viz příloha č. 3

Přestávku, která následovala, jsme využili k občerstvení, o  které se 
postaraly sestry z Pražské družiny, za pomoci skautek ze spřátelených 
středisek z Roztok, Bílé Hory, Odolene Vody a Prahy 10. Mazat a zdobit 
jednohubky, vařit kávu a čaj pomohly i některé příchozí sestry z 
mimopražských družin. Přestávka, která je však určena hlavně k 
rozhovorům mezi příchozími, byla skutečně využita k pozdravům, povídání 
a vzpomínkami na společně prožité chvíle, při našem skautování či 



opětovném shledání. Všichni si to náramně užívali a při té příležitosti se i 
nafotilo několik fotografií, které jsou součástí zápisu.

Sestra Hana Kaprálková – Hanka, která působí v náčelnictvu KD ve 
funkci zpravodajky pro charitu a sociální projekty nás informovala o 
činnosti Kmene dospělých. Ve KD se konalo několik akcí které stály za 
zmínku, např. Návštěva u 100 leté sestry Reinové, která je velice čilá, vše 
zvládá sama a zdraví jí neuvěřitelně slouží. Stále pokračuje sbírka 
„Pomocné tlapky“ na výcvik Asistenčních psů. Chybí asi 70 tisíc korun. 
Sestra Hanka se zúčastnila „Promoce asistenčních psů“, kde nově 
vycvičení psi získávají Certifikáty. K 70. výročí vzniku světového 
společenství (ISGF) V létě proběhlo mezinárodních setkání 11. Evropské 
konference ISGF v Dánsku, zaměřené na ekologii. Čeká nás 26. Trojsetkání 
českých, slovenských a polských OS které proběhne v podhůří Beskyd.
V létě se uskutečnil Old skautský tábor u Pařezské Lhoty, účast 40 
táborníků. V krajích probíhá během roku mnoho dalších menších akcí, 
které mají ovšem velký přínos pro skauting.

Po přestávce nás již čekal poslední bod dnešního jednání a to 
zamyšlení bratra Mons. Františka Radkovského, člena 4. Plzeňské družiny 
SO. 

„Slovo při setkání bratří a sester Svojsíkova oddílu 
16. 9. 2023“ – příloha č. 4

Sestra Vlaďka Hůlková – Amálka ještě zmínila sociální službu 
pro seniory a hendikepované „Anděl na drátě“ a „Život 90“ , kdy v 
případě potřeby je možné zajistit poskytované služby osamělým 
seniorům a pomoci jim tak, v jejich, mnohdy nelehkém žití.
Informace mohou zájemci o tuto sociální pomoc najít na webových 
stránkách www.andelnadrate.cz, nebo www.zivot90.cz 
Služby jsou poskytovány 24 hodin, 7 dnů v týdnu.

Zprávy z družin najdete v příloze č. 5

Sestra vůdkyně zdůraznila, jak si nás všech nesmírně váží, 
poděkovala rádcům družin za jejich celoroční práci pro SO, Zdravotnímu 
ústavu za poskytnutí sálu, Pražské družině za pohoštění a všem těm, kteří 
napomohli ke zdárnému průběhu Výroční schůze. Popřála nám mnoho 
zdraví a sil do dalšího roku a řekla, že se budeme společně těšit na 
opětovné shledání. 

Ani letos nechyběl zpěv na závěr. Zazpívali jsme si známou píseň 
„Nikdo nemá zdání, co je to skautování“, oblíbenou vodáckou „My pluli dál 
a dál“ a nakonec, v pomyslném Gillvelském kruhu „Tak dávno již“ nebo-li  
známý „Valčík na rozloučenou“. Bratr Libor Kvapil – Sir uvedl, že se 
nejedná o valčík, nýbrž pochodový marš. 

http://www.zivot90.cz/
http://www.andelnadrate.cz/


Výroční schůzi jsme zakončili ve 12 hodin 2. slokou Junácké 
hymny.

zapsala: Vlaďka Hůlková – Amálka 
za správnost: Marie Kůsová - Madla

P.S.
jako vždy prosím:

O změnách adres, telefonů apod. prosím informujte: 
 

sestru      Vladimíru Hůlkovou -   Amálku
(evidence členů SO) Nad Vinicemi 503

252 63 Roztoky
mobil: 608 530 207

       e-mail: amalka.hulkova@seznam.cz 
nebo 

sestru   Marii Kůsovou - Madlu
(vůdkyně SO) Sadová 21

161 00 Praha 6
mobil: 777 551 123

       e-mail: madla.k@seznam.cz

mailto:amalka.hulkova@seznam.cz

